ordenamiento territorial del sitio se encuentra clasificado como-C2+RM1 – (Zona 

comercial urbana), según el Plan Normativo de Aguadulce, Acuerdo No 14 de 29 de 

agosto de 1968. (Ver certificación en anexos). 

4.7- Monto Global de la inversión 

La obra se estima a un costo de B/. 118,257.00 (Ciento dieciocho mil doscientos 

cincuenta y siete balboas) 

4.8- Legislación, Normas Técnicas y Ambientales que Regulan el Sector, Obra o 

Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre el 

Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos legales